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1-1.人口概況 
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男 女
人 人 男/百女

93,410 93,408 100.00

94,897 95,048 99.84

95,953 96,484 99.45

96,799 97,751 99.03

97,438 98,618 98.80

98,144 99,572 98.57

99,464 101,124 98.36

100,504 102,735 97.83

101,233 103,613 97.70

101,818 104,500 97.43

102,662 105,744 97.09

分子 男性人口數*100

分母 女性人口數

備註
資料來源 大里區戶政事務所

103年底

計算
方式

男性人口數 女性人口數

96年底

97年底

98年底

99年底

100年底

101年底

102年底

單位

94年底

95年底

類別 1-1.人口概況

項目
人口數 人口

性比例

104年底



1-2.  人口年齡分配 
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男 女 男 女 男 女
％ ％ ％ ％ ％ ％

22.11 20.25 72.72 74.30 5.17 5.45

21.43 19.64 73.23 74.79 5.35 5.57

20.94 19.13 73.59 75.13 5.47 5.75

20.36 18.54 74.01 75.52 5.62 5.94

19.67 17.88 74.50 75.91 5.83 6.20

18.86 17.10 75.21 76.58 5.93 6.33

18.30 16.54 75.60 76.90 6.10 6.56

17.84 16.08 75.81 77.05 6.34 6.87

17.49 15.75 75.80 76.92 6.71 7.32

17.14 15.40 75.71 76.78 7.15 7.82

16.73 15.00 75.56 76.58 7.70 8.41

分子
男性幼年人
口數*100

女性幼年人
口數
*100

男性青壯年
人口數
*100

女性青壯年
人口數
*100

男性老年人
口數*100

女性老年人
口數*100

分母 男性人口數 女性人口數 男性人口數 女性人口數 男性人口數 女性人口數

104年底

老年(65歲以上)幼年(0-14歲) 青壯年(15-64歲)

人口結構比

95年底

102年底

備註
大里區戶政事務所

1-2.人口年齡分配類別

項目

單位

94年底

103年底

計算
方式

資料來源

96年底

97年底

98年底

99年底

100年底

101年底



1-3. 人口消長 
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出生數 粗出生率 出生數  粗出生率 死亡數 粗死亡率 死亡數 粗死亡率
人 ‰ 人  ‰ 男/百 人 ‰ 人 ‰

894 9.63 827 8.92             108.10 403 4.34 263 2.84

912 9.69 844 8.96             108.06 446 4.74 288 3.06

994 10.42 839 8.76             118.47 450 4.72 317 3.31

962 9.98 859 8.84             111.99 505 5.24 300 3.09

872 8.98 806 8.21             108.19 494 5.09 313 3.19

777 7.95 686 6.92             113.27 517 5.29 307 3.10

949 9.60 892 8.89             106.39 529 5.35 346 3.45

1,158 11.58 1,078 10.58          107.42 567 5.67 334 3.28

1,014 10.05 942 9.13             107.64 558 5.53 345 3.34

1,093 10.77 988 9.49             110.63 608 5.99 371 3.57

1,083 10.59 1,014 9.65             106.80 629 6.15 401 3.81

分子
男性出生人

數*1000
 女性出生人

數*1000

男性出
生人數
*100

男性死亡人
數*1000

女性死亡人
數*1000

分母
男性年中人

口數
 女性年中人

口數
女性出
生人數

男性年中人
口數

女性年中人
口數

104年

1-3.人口消長

男 女

出生嬰
兒性比

例

死亡登記出生登記

男 女

女性出
生人數

男性死
亡人數

女性死
亡人數

大里區戶政事務所

計算
方式

資料來源

備註

96年

97年

98年

99年

100年

101年

類別

項目

單位

94年

95年

男性出
生人數

102年

103年



1-4. 原住民概況 
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男 女 男 女
人 人 人 人 男/百女

243 240 336 374 94.30

256 266 366 413 91.61

284 300 376 443 88.83

286 304 389 448 89.76

323 329 419 469 92.98

350 370 411 486 88.90

352 386 444 533 86.62

378 414 444 560 84.39

391 425 473 581 85.88

389 429 466 580 84.74

395 438 479 592 84.85

分子
男性原住民人

口數*100

分母
女性原住民人

口數

104年底

女性山地原住
民人口數

1-4.原住民概況

95年底

平地原住民 山地原住民 原住民性比
例

96年底

97年底

98年底

99年底

100年底

101年底

男性平地原住
民人口數

女性平地原住
民人口數

男性山地原住
民人口數

大里區戶政事務所資料來源

備註

類別

項目

單位

94年底

102年底

103年底

計算
方式



1-5. 婚姻狀況 
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男 女 男 女 男 女 男 女
人 人 人 人 人 人 人 人

50,696 43,476 37,965 40,547 3,582 4,554 1,167 4,831

51,166 43,799 38,626 41,259 3,890 4,958 1,215 5,032

51,545 44,189 39,004 41,806 4,150 5,303 1,254 5,186

51,681 44,414 39,514 42,383 4,332 5,569 1,272 5,385

51,984 44,671 39,624 42,530 4,523 5,821 1,307 5,596

51,913 44,641 40,089 42,984 4,798 6,171 1,344 5,776

52,075 44,717 40,881 43,919 5,123 6,528 1,385 5,960

52,365 45,130 41,398 44,513 5,335 6,877 1,406 6,215

52,320 45,066 41,918 44,992 5,542 7,108 1,453 6,447

52,255 44,986 42,354 45,454 5,712 7,407 1,497 6,653

35,125 29,154 42,862 46,123 5,950 7,702 1,546 6,900

分子

分母

104年底

1-5.婚姻狀況類別
15歲以上

未婚 有偶 離婚 喪偶項目

單位

94年底

95年底

96年底

97年底

98年底

男性15歲
以上未婚
人口數

女性15歲
以上未婚
人口數

男性15歲
以上有偶
人口數

女性15歲
以上有偶
人口數

男性15
歲以上
離婚人
口數

大里區戶政事務所資料來源

備註

99年底

100年底

101年底

102年底

103年底

計算
方式

女性15
歲以上
離婚人
口數

男性15
歲以上
喪偶人
口數

女性15
歲以上
喪偶人
口數



2-1.  身心障礙人口  
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男 女
人 人

… …

… …

… …

… …

… …

… …

… …

4,381 3,282

4,493 3,339

4,570 3,452

4,693 3,521

分子

分母

104年底

2-1.身心障礙人口類別

身心障礙人口數

女性身心障礙人口數

市府社會局

項目

單位

94年底

95年底

96年底

97年底

98年底

資料來源

備註

99年底

100年底

101年底

102年底

103年底

計算
方式

男性身心障礙人口數



2-2. 獨居老人概況 
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男 女 男 女 男 女 男 女
人 人 人 人 人 人 人 人

… … … … … … … …

… … … … … … … …

… … … … … … … …

… … … … … … … …

… … … … … … … …

… … … … … … … …

… … … … … … … …

… … … … … … … …

28          20          7                 － 22          28          -             -             

30          22          4                 -             28          27          -             -             

32          25          4                 -             22          34          4            5            

分子

分母

104年底

2-2.獨居老人概況

榮    民
(含原住民身分)

一  般  老  人
(含原住民身分)

原住民
中(低)收入

(含原住民身分)

女性原住
民獨居老

人數

男性中
(低)收入
獨居老人

數

女性中
(低)收入
獨居老人

數

男性榮民獨
居老人數

女性榮民
獨居老人

數

男性一般
獨居老人

數

計算
方式

本所社會課

1833-02-02-3
資料來源

備註

102年底

103年底

類別

項目

單位

94年底

95年底

96年底

97年底

98年底

99年底

100年底

101年底

女性一般
獨居老人

數

男性原住
民獨居老

人數



2-3. 申請急難救助概況 
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男 女 男 女 男 女
人 人 人 人 人 人

… … … … … …

… … … … … …

… … … … … …

… … … … … …

… … … … … …

… … … … … …

15 10                     -                    -                    -                    -                    

29                   27                     -                    -                    1                   -                    

19                   8                       -                    -                    -                    -                    

17                   18                     -                    -                    -                    -                    

74                   47                     -                    -                    -                    -                    

分子

分母

104年

2-3.申請急難救助概況

民眾
(含原住民身分)

榮民
(含原住民身分)

原住民

男性一般民眾
申請急難救助

人數

女性一般民眾
申請急難救助

人數

男性榮民申
請急難救助

人數

計算
方式

女性榮民申
請急難救助

人數

男性原住民
申請急難救

助人數

女性原住民
申請急難救

助人數

本所社會課

1821-04-01-3

類別

項目

單位

94年

95年

96年

97年

資料來源

備註

98年

99年

100年

101年

102年

103年



2-4. 申請特殊境遇家庭扶助服務概況 
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男 女 男 女 男 女 男 女 男 女
人 人 人 人 人 人 人 人 人 人

… … … … … … … … … …

… … … … … … … … … …

… … … … … … … … … …

… … … … … … … … … …

… … … … … … … … … …

… … … … … … … … … …

22          158       22          152       -             6            1            6            1            6            

26          152       26          150       -             2            -             4            1            2            

28          154       28          153       -             1            -             7            1            3            

19          160       19          156       -             4            -             6            1            3            

93          688       93          653       -             35          -             24          -             9            

分子

分母

104年

2-4.申請特殊境遇家庭扶助服務概況
特殊境遇家庭扶助服務

外國籍原住民 大陸籍(含港澳)本國籍 一般民眾

原住民女
性申請特
殊境遇家
庭扶助人

數

大陸籍男
性申請特
殊境遇家
庭扶助人

數

大陸籍女
性申請特
殊境遇家
庭扶助人

數

外國籍男
性申請特
殊境遇家
庭扶助人

數

本國籍男
性申請特
殊境遇家
庭扶助人

數

本國籍女
性申請特
殊境遇家
庭扶助人

數

一般民眾
男性申請
特殊境遇
家庭扶助

人數

計算
方式

外國籍女
性申請特
殊境遇家
庭扶助人

數

本所社會課

1835-01-02-3

類別

項目

單位

94年

95年

96年

97年

資料來源

備註

98年

99年

100年

101年

102年

103年

一般民眾
女性申請
特殊境遇
家庭扶助

人數

原住民男
性申請特
殊境遇家
庭扶助人

數



2-4. 申請特殊境遇家庭扶助服務概況(續) 
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男 女 男 女 男 女 男 女 男 女
元 元 元 元 元 元 元 元 元 元

… … … … … … … … … …

… … … … … … … … … …

… … … … … … … … … …

… … … … … … … … … …

… … … … … … … … … …

… … … … … … … … … …

191,067     1,111,804 191,067  1,057,651 -              54,153     30,909  32,184    5,364    32,184 

146,484     951,585    146,484  940,317     -              11,268     -               22,536    5,634    11,268 

189,408     1,233,261 189,408  1,200,063 -              33,198     -               67,488    5,715    44,628 

111,766     1,478,463 111,766  1,406,241 -              72,222     -               34,686    5,781    17,562 

810,790     7,090,891 810,790  6,852,908 -              237,983  -               141,408 -             53,139 

分子

分母

104年

本所社會課

1835-01-02-3

類別 2-4.申請特殊境遇家庭扶助服務概況
特殊境遇家庭扶助服務金額

本國籍 一般民眾 原住民 大陸籍(含港澳) 外國籍

原住民女性
申請特殊境
遇家庭扶助

金額

大陸籍男
性申請特
殊境遇家
庭扶助金

額

大陸籍女
性申請特
殊境遇家
庭扶助金

額

外國籍男
性申請特
殊境遇家
庭扶助金

額

外國籍女
性申請特
殊境遇家
庭扶助金

額

本國籍男性
申請特殊境
遇家庭扶助

金額

本國籍女性
申請特殊境
遇家庭扶助

金額

一般民眾男
性申請特殊
境遇家庭扶

助金額

一般民眾女
性申請特殊
境遇家庭扶

助金額

原住民男
性申請特
殊境遇家
庭扶助金

額

資料來源

備註

99年

100年

101年

102年

103年

計算
方式

項目

單位

94年

95年

96年

97年

98年



2-5. 特殊境遇家庭概況 
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男 女 男 女 男 女
人 人 人 人 人 人

… … … … … …

… … … … … …

… … … … … …

… … … … … …

… … … … … …

… … … … … …

27                 249              229              248              -                    -                      

33                 271              238              236              1                   -                      

43                 324              275              273              4                   1                     

40                 332              277              273              1                   1                     

39                 391              289              303              -                    -                      

分子

分母

104年底

2-5.特殊境遇家庭概況類別
特殊境遇家庭概況

申請人 扶養子女人數 扶養孫子女人數項目

單位

特殊境遇家
庭男性申請

人數

特殊境遇家
庭女性申請

人數

特殊境遇家
庭扶養男性

人數

特殊境遇家
庭扶養女性

人數

特殊境遇家
庭扶養孫子

人數

特殊境遇家庭
扶養孫女人數

本所社會課資料來源

1835-01-04-3備註

99年底

100年底

101年底

102年底

103年底

計算
方式

94年底

95年底

96年底

97年底

98年底



2-6. 原住民低收入戶及身心障礙者 
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男 女 男 女
人 人 人 人

… … … …

… … … …

… … … …

… … … …

… … … …

… … … …

21                      18                      26                      28                      

30                      38                      6                        6                        

37                      52                      6                        5                        

50                      56                      23                      25                      

57                      76                      7                        12                      

分子

分母

104年底

2-6.原住民低收入戶及身心障礙者類別

低收入戶 身心障礙者人數

女性原住民身心
障礙人數

男性原住民低收
入戶人數

本所社會課

3373-00-04-3

102年底

103年底

計算
方式

資料來源

備註

96年底

97年底

98年底

99年底

100年底

101年底

項目

單位

94年底

95年底

女性原住民低收
入戶人數

男性原住民身心
障礙人數



3-1. 教育程度 
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男 女 男 女
％ ％ ％ ％

99.45 96.84 16.58 14.63

99.50 97.05 18.01 16.03

99.55 97.24 19.85 17.91

99.59 97.43 21.32 19.52

99.62 97.60 22.82 21.14

99.65 97.74 24.55 22.78

99.68 97.89 24.96 23.36

99.70 98.02 27.72 25.87

99.72 98.14 29.06 23.36

99.75 98.26 30.28 28.57

99.78 98.37 31.40 29.67

分子
15歲以上識字教育

程度男性人口數
*100

15歲以上識字教育
程度女性人口數

*100

15歲以上大學以上
教育程度男性人口

數*100

15歲以上大學以上
教育程度女性人口

數*100

分母
15歲以上男性人口

數
15歲以上女性人口

數
15歲以上男性人口

數
15歲以上女性人口

數

104年底

類別 3-1.教育程度

15歲以上人口識字率
15歲以上人口受大學以上教育占

全區人口比率

大里區戶政事務所

項目

單位

94年底

101年底

102年底

103年底

計算
方式

資料來源

備註

95年底

96年底

97年底

98年底

99年底

100年底



3-2.  國小教育 
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男 女
所占比率 所占比率

人 ％ 人 ％

8,836                     52.11 8,121                     47.89

8,717                     52.17 7,992                     47.83

8,581                     51.85 7,969                     48.15

8,151                     51.72 7,608                     48.28

7,769                     51.69 7,260                     48.31

7,455                     51.69 6,967                     48.31

7,225                     51.78 6,729                     48.22

6,825                     51.64 6,392                     48.36

6,599                     52.01 6,090                     47.99

6,534                     52.47 5,918                     47.53

6,450                     52.69 5,791                     47.31

分子
男性公私立國小學

生數
*100

女性公私立國小學
生數
*100

分母 公私立國小學生數 公私立國小學生數

104學年度

類別 3-2.國小教育

項目
學生數

男性公私立國小學
生數

女性公私立國小學
生數

計算
方式

教育部統計處資料來源

備註

98學年度

99學年度

100學年度

101學年度

102學年度

103學年度

單位

94學年度

95學年度

96學年度

97學年度



3-3. 國中教育 
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男 女
所占比率 所占比率

人 ％ 人 ％

6,361                     53.77 5,468                     46.23

6,318                     53.28 5,539                     46.72

6,317                     52.78 5,652                     47.22

6,257                     52.38 5,688                     47.62

6,276                     52.45 5,690                     47.55

6,128                     52.89 5,459                     47.11

5,901                     53.18 5,195                     46.82

5,699                     53.37 4,980                     46.63

5,645                     52.69 5,068                     47.31

5,382                     52.60 4,849                     47.40

4,962                     51.97 4,586                     48.03

分子
男性公私立國中學

生數
*100

女性公私立國中學
生數
*100

分母 公私立國中學生數 公私立國中學生數

104學年度

類別 3-3.國中教育
學生數

項目

單位

94學年度

101學年度

102學年度

103學年度

計算
方式

資料來源

備註

95學年度

96學年度

97學年度

98學年度

99學年度

100學年度

男性公私立國中學
生數

教育部統計處

女性公私立國中學
生數



4-1. 推行社區發展工作概況 

19 
 

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女
人 人 人 人 人 人 人 人 人 人

… … … … … … … … … …

… … … … … … … … … …

… … … … … … … … … …

… … … … … … … … … …

… … … … … … … … … …

… … … … … … … … … …

22       2         -               -             -         -         -         -         -         -         

23       2         256          58           93       19       981     835     13       96       

24       2         268          63           98       20       1,018  871     31       107     

23       3         271          61           98       21       1,057  887     39       127     

22       4         285          89           96       28       1,415  944     47       142     

分子

分母

104年底

類別
理監事人數 社區發展協會會

員數
社區志願服務志

工數
理事(不含理事長) 監事理事長項目

本所社會課資料來源

女性監
事人數

男性社
區發展
協會會

員數

女性社
區發展
協會會

員數

男性社
區志願
服務志

工數

女性社
區志願
服務志

工數

男性理
事長人

數

女性理
事長人

數

男性理事人
數

女性理事
人數

男性監
事人數

計算
方式

備註

98年底

99年底

100年底

101年底

102年底

103年底

單位

94年底

95年底

96年底

97年底

1840-01-01-3

4-1.推行社區發展工作概況



4-2. 調解委員 

20 
 

男 女
人 人

14 1

11 4

11 4

11 4

10 4

10 4

11 4

11 6

11 6

11 6

11 6

分子

分母

4-2.調解委員

調解委員

女性委員數

本所民政課

102年底

103年底

計算
方式

類別

項目

單位

94年底

95年底

96年底

97年底

104年底

資料來源

備註

101年底

男性委員數

98年底

99年底

100年底



4-3. 現有職員概況 

21 
 

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女
人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人

… … … … … … … … … … … …

… … … … … … … … … … … …

… … … … … … … … … … … …

… … … … … … … … … … … …

… … … … … … … … … … … …

… … … … … … … … … … … …

-       -       -       -       1      -       35    19    16    26    -       -       

-       -       -       -       1      -       30    23    15    25    -       -       

-       -       -       -       1      -       28    21    15    22    -       -       

-       -       -       -       1      -       27    23    15    22    -       -       

-       -       -       -       1      -       27    23    10    19    -       -       

分子

分母

4-3.現有職員概況類別

民選首長 政務人員 簡任 薦任 委任 雇員

簡薦委任(派)人員

項目

男性
薦任
公教
職員

數

女性
薦任
公教
職員

數

男性
委任
公教
職員

數

女性
委任
公教
職員

數

男性
雇員
公教
職員

數

男性
民選
首長

數

女性
民選
首長

數

男性
政務
人員

數

女性
政務
人員

數

男性
簡任
公教
職員

數

計算
方式

本所人事室

女性
雇員
公教
職員

數

女性
簡任
公教
職員

數

資料來源

備註

98年底

99年底

100年底

101年底

102年底

103年底

104年底

單位

94年底

95年底

96年底

97年底



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

( 04 ) 24063979
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